
VILNIAUS LIETUVIŲ NAMŲ 
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL VILNIAUS LIETUVIŲ NAMŲ SPALVŲ, VĖLIAVOS, HIMNO IR ŽENKLIUKO NAUDOJIMO

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO

2017 m. kovo 20 d. Nr. V1-50(1.3)
Vilnius

1 . T v i r t i n u  Vilniaus lietuvių namų spalvų, vėliavos, himno ir ženkliuko naudojimo 

nuostatus (pridedama).
2. S k e I b i u šį įsakymą Vilniaus lietuvių namų interneto svetainėje

Direktorius Gintautas Rudzinskas

Parengė 
Raštinės vedėja

Ilona Smalskienė 
2017-03-20



2

PATVIRTINTA
Vilniaus lietuvių namų direktoriaus 
2017 m. kovo 20 d. įsakymu Nr. V1-50 (1.3)

VILNIAUS LIETUVIŲ NAMŲ SPALVŲ, VĖLIAVOS, HIMNO IR ŽENKLIUKO NAUDOJIMO
NUOSTATAI

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Šie nuostatai nusako Vilniaus lietuvių namų spalvas, vėliavos, himno ir ženkliuko 

aprašymą, naudojimą.
2. Vilniaus lietuvių namų spalvos, vėliava, himnas ir ženkliukas yra neatsiejamas nuo 

gimnazijos. Tai pagrindiniai elementai, kartu su logotipu, kuris yra patvirtintas Vilniaus lietuvių 

namų direktoriaus 2016 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. V1-52 (1.3), turintys įtakos gimnazijos 

įvaizdžiui. Jis tiesiogiai veikia asmens emocines nuostatas apie konkrečią įstaigą.
3. Logotipo, vėliavos, himno ir ženkliuko naudojimo teisė priklauso Vilniaus lietuvių

namams.

II SKYRIUS
VILNIAUS LIETUVIŲ NAMŲ SPALVOS

4. Vilniaus lietuvių namų spalvos yra: balta, salotinė ir rausvai geltona (apelsino, 

morkinė) spalvos.
5. Šios spalvos yra naudojamos vaizdinėje informacijoje, atributikoje, dovanose.

III SKYRIUS
VILNIAUS LIETUVIŲ NAMŲ VĖLIAVA

6. Vilniaus lietuvių namų oficiali vėliava yra stačiakampė. Vėliavos plotis 1 m, ilgis 1,5 
m. Baltame fone (centre) įkomponuotas gimnazijos logotipas ir įrašas „Vilniaus lietuvių namai“.

7. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės vėliavos protokolu gimnazijos

vėliava:

7.1. iškeliama prie gimnazijos pastato vienoje eilėje kartu su Lietuvos Respublikos ir 

Europos Sąjungos vėliavomis;
7.2. oficialių ar šventinių renginių metu Aktų salėje kartu su Lietuvos Respublikos 

vėliava prieš sieną vėliava statoma kairėje patalpos pusėje. Jeigu pranešėjas kalba prie tribūnos, 

vėliava jam statoma iš dešinės.

8. Vėliavos spalvų reikšmė:



3

Balta vėliavos spalva reiškia taiką. Ji jpareigoja visus gimnazijos bendruomenės 

narius susitelkti geriems darbams, bendrumui, pagarbiai elgtis vieniems su kitais.
Vilniaus lietuvių namų logotipas vėliavos centre -  žalio skritulio fone -  namo stogas, 

kurio fone atversta knyga -  žinių šaltinis, kraigas su siluetiniu paukščio formos lėkiu ir saulė. 

Skritulį juosia aukso spalvos lankas. Šalia iš dešinės pusės užrašas „Vilniaus lietuvių namai“ 

juodomis didžiosiomis raidėmis.
Vilniaus lietuvių namų logotipas simbolizuoja iš svečių šalių grįžtančius vaikus, kurie 

kaip paukščiai į Lietuvą grįžta, atrasti savo lietuviškas šaknis, identitetą, išmokti tėvų ir protėvių 

kalbos, įgyti žinių, atrasti namų jaukumą ir šilumą.

Pagrindinės logotipo spalvos yra žalia, geltona ir pilka.

9. Švenčių ir eisenų metu gali būti naudojama proginė (dekoratyvi) vėliava.

IV. SKYRIUS
VILNIAUS LIETUVIŲ NAMŲ HIMNAS 

| LIETUVĄ GRĮŽTAM

Žodžiai Jono Matačiūno 
Muzika Viktoro Žeimio

Susirinkom iš tolimo krašto 
Nuo Altajaus, Seinų, Vorkutos, 
Kad išmoktume protėvių rašto, 

Pasisemtume jųjų doros.

Priedainis:
Mes kaip paukščiai į Lietuvą grįžtam. 
Mums Aukščiausias nurodo takus. 

Bočių žemė vaikus atpažįsta, 
Lietuvaičių čia Namas jaukus.

Namų šilumą jaučiam kas dieną, 
Pedagogai mums -  tėtis, mama. 
Jie mus myli visus ir kiekvieną,- 

Nevilties apsupty - atrama.

Priedainis:
Mes kaip paukščiai į Lietuvą grįžtam. 
Mums Aukščiausias nurodo takus. 

Bočių žemė vaikus atpažįsta, 
Lietuvaičių čia Namas jaukus.

10. Vilniaus lietuvių namų himnas giedamas oficialių Lietuvos Respublikos valstybinių 
švenčių paminėjimo ir gimnazijos švenčių renginiuose po Lietuvos himno.



4

V. SKYRIUS
VILNIAUS LIETUVIŲ NAMŲ ŽENKLIUKAS

11. Vilniaus lietuvių namų ženkliuką sudaro metalo skritulys, žaliame fone gimnazijos

logotipas.
12. Ženkliuku apdovanojami gimnazijos mokiniai, pedagogai, bendruomenės nariai ir 

garbingi svečiai iškilmingų švenčių ir vizitų proga.


